

Администрация Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая 2018 года №41 с. Новоандреевка

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоандреевского сельского поселения, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

В соответствии с частью 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Совета министров Республики Крым от 28.03.2018 № 145 «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Республики Крым, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется»,

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоандреевского сельского поселения, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется.
- 2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания Новоандреевского администрации сельского поселения, расположенного ПО адресу: Симферопольский р-н., с. Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном сайте Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф).
 - 3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования

Председатель
Новоандреевского сельского совета
глава администрации
Новоандреевского сельского поселения

В.Ю. Вайсбейн

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоандреевского сельского поселения, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

- 1. Оформление и выдача архивных справок, выписок и копий на основании архивных документов юридическим и физическим лицам.
 - 2. Присвоение, изменение и аннулирование адресов объекта недвижимости.
- 3. Прием документов и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
 - 4. Установление ,изменение вида разрешенного использования земельных участков
 - 5. Выдача выписок из Реестра муниципального имущества.
- 6. Выдача разрешений на снос(пересадку, вырубку) зеленых насаждений ,произрастающих на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности .
 - 7. Выдача справок различного характера.
- 8. Завершение оформления права собственности . аренды и постоянного пользования на земельные участки, начатого до 21 марта 2014 г.
 - 9. Заключение, расторжение, изменение договора социального найма жилого помещения.
 - 10. Переоформление прав на земельные участки ,возникших до 21 марта 2014 г.
- 11. Предоставление в аренду, собственность, постоянное (бессрочное) пользование ,безвозмездное пользование земельных участков ,находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым без проведения торгов
- 12. Рассмотрение обращения граждан о признании их, имеющими право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для Российской семьи»
- 13. Предоставление земельных участков ,находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крыма торгах (аукционе) на право заключения договоров аренды земельных участков и (или) продажи земельных участков..
 - 14. Прекращение права аренды земельных участков ,возникшего до 21.03.2014 г.
- 15. Приватизация жилых помещений жилищного фонда муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым
- 16. Признание граждан Нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
- 17. Признание помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодным (непригодными) для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу.
 - 18. Рассмотрение обращения граждан
- 19. Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении земельного участка для индивидуального жилищного строительства ,ведения дачного хозяйства ,садоводства, а также для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта
 - 20. Совершение нотариальных действий.
- 21. Установление сервитута в отношении земельного участка ,находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым
 - 22. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.
- 23. Согласование приведения собраний ,митингов, демонстраций ,шествий и пикетирований на территории муниципального образования.

- 24. Выдача разрешений на перевозки опасных, тяжеловесных и крупногабаритных грузов.
- 25. Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем.